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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Operatorit Ekonomik  "Eduart Xhixha"PF me NUIS L54424205B 

Adresa: Durres Nikel QEREKE Ndertese private, 2 kateshe,kati pare mbi toke, zona kadastrale 

nr. 3096, me numer pasurie 97/32/1 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje rafte arkivi për 

Ministrinë e Financave”, me fond limit total 1,181,965 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e një 

mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh dhe REF-68275-11-10-2025. Lëvrimi i mallit 

dhe realizimit të shërbimit të montimit të tyre  do të jetë brenda brenda 21 (njëzet e një) ditëve nga 

data e lidhjes së kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.11.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 71 datë 

17 Nëntor 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE "Bajro Bros"Shpk, Nipt M11313029O & "MUCA"Shpk, Nipt K01421002H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 543,826 (pesëqind e dyzet  tre mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa 

tvsh.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “SHAGA” sh.p.k   NUIS J96822229J 

 

Vlera e ofertës pa tvsh   651,200 (gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa TVSH.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “Inside System Touch" Sh.p.k,               NUIS L92318009L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh  728,900 (shtatëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik "Eduart Xhixha"PF   NUIS L54424205B 

Vlera e ofertës pa tvsh   851,000 (tetëqind e pesëdhjetë e një mije) lekë pa TVSH.  
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  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik "FRAL - 2000"Shpk                            NUIS K06605226B  

Vlera e ofertës pa tvsh   885,000 (tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH.  

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE "Bajro Bros"Shpk, Nipt M11313029O & "MUCA"Shpk, Nipt K01421002H 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

BOE "Bajro Bros"Shpk, Nipt M11313029O & "MUCA"Shpk, Nipt K01421002H, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit për arsyet si mëposhtë : 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.2 pasi per artikullin objekt 

prokurimi ” Raft metalik arkivi” ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet te 

plotesojne karakteristikat teknike te specifikimeve teknike si vijon : 

 Permasat 120 x 40 x 200 cm  

 Standartet: CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004  

 Te jene prodhim sipas standardeve te CE 

Qendrim i mbajtur dhe nga KPP me ane te vendimit Nr. 816/2025, pika 3.5.5 dhe pika 3.8.5. 

 

2. Operatori ekonomik “Inside System Touch" Sh.p.k,               NUIS L92318009L 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik "Inside System Touch" Sh.p.k, Nipt L92318009L, me dokumentacionin e 

paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit për arsyet si mëposhtë : 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.2 pasi per artikullin objekt 

prokurimi ” Raft metalik arkivi” ne katalogun e dorezuar nga ofertuesi nuk evidentohet te 

plotesojne karakteristikat teknike te specifikimeve teknike si vijon: 
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 Permasat 120 x 40 x 200 cm 

 Standartet: CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004 

 Te jene prodhim sipas standardeve te CE 

Qendrim i mbajtur dhe nga KPP me ane te vendimit Nr. 816/2025, pika 3.5.5 pika 3.8.5. 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.4 pasi operatori ekonomik nuk ka 

vetedeklaruar disponimonin e punonjesve te kerkuar ne kete pike me konkretisht “1 (një) 

shofer” dhe “2(dy) punonjës të thjeshtë për veprimtari ndihmëse ngarkim-shkarkim”. 

3. Operatori ekonomik “SHAGA” sh.p.k   NUIS J96822229J 

Për arsyet e mëposhtme: 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 

93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme. 

MO= 651,200 + 851,000 + 885,000  = 795,733.33 

PR =  85  %  Mo = 676,373.33 

Nga përllogaritja rezultoi se: 

Oferta e operatorit ekonomik “SHAGA”Shpk, Nipt J96822229J me vlere 651,200 lekë pa 

tvsh eshte anomalisht e ulët. 

 

KVO ne zbatim te të pikës 4 të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar i i cili thote : “Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i 

vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim 

ofertuesit/sve” vendosi skualfikimin e operatorit ekonomik “SHAGA”Shpk, Nipt J96822229J . 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Eduart Xhixha” 

PF me adresë: Durres Nikel QEREKE Ndertese private, 2 kateshe,kati pare mbi toke, zona 

kadastrale nr. 3096, me numer pasurie 97/32/1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 851,000 

(tetëqind e pesëdhjetë e një mije) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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